
 
Direzione per la Ricerca e Territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 

 

 
 

  

Settore contratti pubblici Forniture - Responsabile: Dott.ssa Donatella Carta – Tel. +39  070 / 
675 2215– email patrizia.ardau@unica.it Coordinatore: Dott.ssa Claudia Piras - Tel +39 070 / 
675 6858 – email claudia.piras@unica.it - Via Università, 40 – Cagliari - www.unica.it  

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei 
Contratti Pubblici e ss.mm.ii. (di seguito Codice), con particolare 
riferimento all’art. 113; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 
pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, da ultimo modificato 
con D.R. 305 del 28.03.2022, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 
88 del 24 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità e, in particolare, l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento per la ripartizione della quota dell’80% del fondo di 
cui all’art. 113 del Codice, emanato con D.R. 379/19 del giorno 
03/04/19 (di seguito Regolamento); 

VISTA la Determina a contrarre n. 196/2022 del 21/11/2022 della 
Direzione per la Ricerca e il Territorio, relativa all’espletamento 
della Procedura aperta accelerata sopra soglia comunitaria, ai sensi 
dell’art.60, comma 3, del D.Lgs. n.50/2016, svolta tramite 
piattaforma telematica, per la fornitura, installazione e messa in 
funzione di un Sistema MRI per piccoli animali e ricerca preclinica 
per il Centro Servizi di Ateneo per gli Stabulari (CeSASt), per un 
importo complessivo a base di gara pari a € 750.000,00 oltre IVA -  
CIG: 9501220EC4 - CUI F80019600925202200033 - CUP 
F31G19000010002 

C188-22 Procedura aperta accelerata sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art.60, comma 3, 
del D.Lgs. n.50/2016, svolta tramite piattaforma telematica, per la fornitura, installazione e 
messa in funzione di un Sistema MRI per piccoli animali e ricerca preclinica per il Centro Servizi 
di Ateneo per gli Stabulari (CeSASt), per un importo complessivo a base di gara pari a € 
750.000,00 oltre IVA -  

CIG: 9501220EC4 - CUI F80019600925202200033 - CUP F31G19000010002 
 
Ripartizione degli incentivi ex art. 113, D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii. ai sensi del Regolamento per la 
ripartizione dell’incentivo per funzioni tecniche ex art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
(D.R. Rep. n. 379 del 03.04.2019) 

mailto:patrizia.ardau@unica.it
mailto:claudia.piras@unica.it
http://www.unica.it/




 

2 
 

VISTO 
 
 

che per la procedura in oggetto, l’importo complessivo è pari ad € 
750.000,00 +IVA e conseguentemente è stato calcolato 
l’accantonamento ai sensi dell’art. 4-ter del regolamento suddetto; 

VISTA la disposizione dirigenziale sopra richiamata nella parte in cui 
dispone che l’importo relativo alla quota di incentivo ex art. 113, c. 
2 del D. Lgs 50/2016, quantificato in € 15.000,00 trova copertura nel 
progetto ALTRO_CHERCHI_C.020_ANNO2017_CTC – UNICA_06 - 
Allestimenti scientifici per il potenziamento delle funzionalità per la 
ricerca dei Dipartimenti ubicati nel nuovo complesso di Monserrato; 

VISTO che per l’espletamento della procedura in oggetto si è reso 
necessario individuare i dipendenti di cui alla tabella di seguito 
riportata, con specifico riferimento alle singole professionalità, 
abilitazioni, esperienze e competenze disponibili all’interno della 
Stazione Appaltante in rapporto alle caratteristiche, entità e 
tipologia delle attività previste in relazione sia ai vincoli temporali 
per la loro realizzazione che alle necessarie disposizioni 
organizzativo-gestionali per lo svolgimento dell’ordinaria attività 
lavorativa: 

FASI PROCEDIMENTO Collaboratori Incaricati 

Attività di programmazione 
della spesa per investimenti 

Barbara Tuveri Nicola Ladu 

Attività di predisposizione, 
di controllo delle procedure 
di gara e di esecuzione dei 

contratti 

Carlotta Atzori  
Marianna 
Ladogana 

Donatella Carta 
Claudia Piras 

Barbara Tuveri 

Attività di RUP 
Donatella Carta 
Patrizia Ardau 

Non ripartibile 

Attività di direzione 
dell'esecuzione 

Antonello 
Angioni 

Gianluca Susini 
Barbara Tuveri 

Attività di verifica di 
conformità 

  

 

DATO ATTO che i predetti funzionari e collaboratori hanno eseguito le attività 
assegnate ed hanno assunto la responsabilità diretta e personale dei 
procedimenti e sub-procedimenti; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di 
Cagliari, adottato con D.R. n. 274 del 12.03.2019; 

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 
(PTPCT) periodo 2022 – 2024, adottato ai sensi della legge n° 190 del 
2012; 

 



 

3 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Che per l’espletamento della procedura in oggetto sono stati individuati i dipendenti di cui 
alla tabella di seguito riportata, con specifico riferimento alle singole professionalità, 
abilitazioni, esperienze e competenze disponibili all’interno della Stazione Appaltante in 
rapporto alle caratteristiche, entità e tipologia delle attività previste in relazione sia ai vincoli 
temporali per la loro realizzazione che alle necessarie disposizioni organizzativo-gestionali 
per lo svolgimento dell’ordinaria attività lavorativa i quali hanno eseguito le attività 
assegnate e hanno assunto la responsabilità diretta e personale dei relativi procedimenti e 
sub-procedimenti: 
 

FASI PROCEDIMENTO Collaboratori Incaricati 

Attività di programmazione della 
spesa per investimenti 

Barbara Tuveri Nicola Ladu 

Attività di predisposizione, di 
controllo delle procedure di gara e di 

esecuzione dei contratti 

Carlotta Atzori  
Marianna Ladogana 

Donatella Carta 
Claudia Piras 

Barbara Tuveri 

Attività di RUP 
Donatella Carta 
Patrizia Ardau 

Non ripartibile 

Attività di direzione dell'esecuzione 
Antonello Angioni 

Gianluca Susini 
Barbara Tuveri 

Attività di verifica di conformità   

 
Art. 2 

Di ripartire l’incentivo, ex art. 113 del Codice, secondo quanto previsto dagli artt. 3, 4 e 5 del 
Regolamento in conformità alle attività svolte secondo la tabella riportata nel precedente 
art. 1. 

 
Art. 3 

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito dell’Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, del Codice. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente 
Dott. Gaetano Melis 

Sottoscritto con firma digitale 
 


		2023-02-28T12:28:19+0100
	IT
	Gaetano Melis




